[image: image1.png]

2
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	31.03.2021

	№
	152-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства
Кировской области от 24.06.2015 № 44/326
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести в Положение о министерстве образования Кировской области (далее – Положение), утвержденное постановлением Правительства Кировской области от 24.06.2015 № 44/326 «Об утверждении Положения            о министерстве образования Кировской области», следующие изменения:

1. В пункте 2.2 раздела 2 «Функции министерства»:

1.1. Подпункт 2.2.1 дополнить абзацем следующего содержания:
«формирование инвестиционной и инновационной политики».

1.2. Подпункт 2.2.16 исключить.
2. В подпункте 3.1.14 пункта 3.1 раздела 3 «Полномочия (административно-управленческие действия) министерства» слова
«управление развитием инвестиционной и инновационной деятельности» заменить словами «формирование инвестиционной и инновационной политики».
3. Внести изменение в перечень государственных услуг, предоставляемых министерством образования Кировской области (приложение № 2 к Положению), согласно приложению.
Председатель Правительства
Кировской области    А.А. Чурин

[image: image1.png]